広剣連第０１３号
令和２年４月１５日

各地区剣道連盟会長　殿
                                       　 一般財団法人　広島県剣道連盟
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　会　長　　林　　正夫　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　          （公印省略）

日本スポ―ツ協会公認剣道コーチ資格取得について(通知)

　拝啓　日頃より当剣連の諸行事にご協力を賜り誠にありがとうございます。
全日本剣道連盟では日本スポーツ協会と協力し、社会体育指導員（剣道）養成事業に取り組んでおり、令和２年４月１日現在の広島県剣道連盟の社会体育指導員資格認定者は１４１名、日本スポーツ協会公認剣道コーチ資格取得者は、５５名となっております。この資格認定者は小・中・高等学校の部活動外部指導員、地域社会の指導員として、また授業協力者として十分に活躍できる人材と認められております。
興味のある方はもちろん、社会体育指導員（剣道）資格のみをお持ちの方、また、国民体育大会の出場資格の「監督は先鋒～大将の選手で日本スポーツ協会公認剣道コーチ資格取得者とする」とありますので、ぜひこの資格を取得していただき、広島剣道界の発展ならびに普及指導にお役立ていただければと考えております。資格取得方法については別添書類のとおりです。
つきましては、各地区・傘下地区連盟および会員の皆さまに周知していただきますようご協力をお願い申し上げます。
敬具

◎別添書類
・日本スポーツ協会公認スポーツ指導者（剣道コーチ１）の資格取得方法
・コーチングアシスタント養成講座

【お問合せ先】  〒７３０－００１４ 広島市中区上幟町１－５
　　　　　　　　広島県剣道連盟 事務局まで
　　　　　　　　電　話　０８２－９６２－３０７６
　　　　　　　　ＦＡＸ　０８２－９６２－３０８７
　　　　　　　　メールアドレスhiroshima-kendo@ceres.ocn.ne.jp